
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 54 Sábado 4 de marzo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 9948

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
63

55
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

6355 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Salud
Digital  y  Sistemas  de  Información  del  Sistema Nacional  de  Salud.
Objeto:  Servicio  de  mantenimiento,  soporte  técnico  y  copias  de  la
plataforma de equipos multifunción del fabricante Canon instaladas en
el Ministerio de Sanidad. Expediente: 202205PAS001.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de Salud Digital y Sistemas de Información del

Sistema Nacional de Salud.
1.2) Número de identificación fiscal: S2827001E.
1.3) Dirección: Paseo del Prado, 18.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915961264.
1.11) Correo electrónico: dgsdsi@sanidad.gob.es
1.12) Dirección principal: https://www.sanidad.gob.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=taBlB3UGcyGXQV0WE7lYPw%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4.  Códigos  CPV:  50312610  (Mantenimiento  de  equipo  de  tecnología  de  la
información).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de mantenimiento, soporte técnico y copias
de la plataforma de equipos multifunción del fabricante Canon instaladas en el
Ministerio de Sanidad.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Precio (Ponderación: 80%).
9.2) Tiempo de respuesta (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación: 6 de febrero de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 54 Sábado 4 de marzo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 9949

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
63

55
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.1) Nombre: CANON ESPAÑA, S.A.U.
12.2) Número de identificación fiscal: A28122125.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 92.776,68 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 92.776,68 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 92.776,68 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de febrero de 2023.

Madrid, 28 de febrero de 2023.- Directora General de Salud Digital y Sistemas
de Información del Sistema Nacional de Salud, Noemí Cívicos Villa.

ID: A230007291-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-03-03T15:09:24+0100




